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مسی بهترین بازیساز سال 2017 شد
اداره آمــار  و ارقام فوتبال در آخرین گزارش خود برترین بازیســاز جهان را 
انتخاب کرده و مســی را در صدر این جدول نشانده است. بر همین اساس

IFFHS  که پایه و بنیان آلمانی دارد، اعلام کرده که مسی برای دومین بار 
پیاپی عنوان بهترین بازیساز جهان در سال 2017 را از آن خود کرده است. 

اوبلاک  در لیست پاریسی ها
آ اس از تــلاش پاری ســن ژرمن بــرای جذب یان 
اوبلاک دروازه بان اتلتیکومادرید خبر داده اســت . 
آن ها در تابستان هم برای جذب او وارد عمل شدند 
که به نتیجه منجر نشد و حالا قصد دارند بار دیگر 
شانس خود را امتحان کنند و حتی حاضرند علاوه 
بر پرداخت مبلغی، پاســتوره یا کویــن تراپ را به 

مادرید انتقال دهند. 

پاداش جالب ژرمن ها  
اتحادیه فوتبال آلمان در حالی که چند ماه تا شروع 
 جام جهانی زمان باقی اســت، اعــلام کرد آن ها در 
صورت قهرمانی در  جام جهانی به هر کدام از بازیکنان 
این کشــور 350 هزار یورو خواهند داد. در صورت 
نایب  قهرمانی به هر کدام از بازیکنان 200 هزار یورو 
تعلق خواهد یافت و در صورت کســب مقام سوم 

150 هزار یورو نصیب ژرمن ها خواهد شد. 

اسکوربورد

برنامه

جام حذفی

لیگ برتر بسکتبال

سوژه

اخبار

کریم انصاری فرد، مهاجم 
المپیاکوس یونان در لیگ 
بوفون  با  اروپا  قهرمانان 
اســطوره ای  دروازه بان 
ایتالیایی هــا و یوونتوس 
یــادگاری  عکس  هــم 
پیراهن  هــم  و  انداخت 
گرفت.  یــادگار  به  را  او 
دریافت  از  پــس  کریم 
ایــن پیراهــن آن را به 
مهدی رحمتی دروازه بان 

استقلال هدیه کرد. 

عکس نوشت

سه شنبه شب طی مراسم با شکوهی، بهترین های سال 
2017 ورزش ایتالیا از نگاه وب سایت گاتزتا دلو اسپورت 
معرفی شدند.  غول رسانه های ورزشی ایتالیا، گاتزتا دلو اسپورت، همچون 
چند سال اخیر در پایان سال میلادی، طی مراسمی، بهترین های ورزش 
این کشــور در ســال 2017 را معرفی کرده  که مهم ترین آن ها به این 
شرح است: مرد سال 2017: جان لوئیجی بوفون، جایزه اسطوره ورزشی: 
فرانچسکو توتی، بهترین تیم سال 2017: یوونتوس، بهترین مربی سال 
2017: جان پیرو گاسپرینی، جایزه عملکرد سال 2017: آندره آ بلوتی . 
جان لوئیجی بوفون، کاپیتان و دروازه بان باتجربه یوونتوس در حاشــیه 
مراســم اهدای جوایز گاتزتا، در پاسخ به ســوالات خبرنگاران، درباره 

آینده اش و وضعیت پائولو دیبالا به صحبت پرداخت. 
 یوونتوس می تواند سه گانه را فتح کند؟ 

تا وقتی که زندگی ادامه دارد، امید هم وجود خواهد داشت  و وقتی که تا 
این اندازه خوش شانس هستید که در چند تورنمنت به رقابت بپردازید، 

نباید به دنبال یک گزینه باشید . تیمی مانند یوونتوس باید 
برای بالاترین حد هدف گذاری کند، فصل قبل عالی پیش 

رفت، اما فینال کاردیف، ناامید کننده بود . 
 آخرین فصلت خواهد بود؟ 

تا زمانی که مفید باشم، به فوتبالم ادامه می دهم . 
می خواهم این گونه به این سوال پاسخ دهم . 

بعــد از باخت به ســوئد و خداحافظی ام، 
محبت زیــادی دریافت کردم . مردم آن 
را در طول زندگی ورزشــی من درک 
کرده اند . من هیچ وقت ماســکی برای 
مخفی کردن احساســاتم به صورتم 

نمی زنم . این یک قدردانی بود . 
پاول ندود از دیبالا انتقاد کرده و   

گفته او باید در زندگی و زمین فوتبال 

از خودگذشتگی بیشتری داشته باشد، نظرت چیست؟
این انتقاد نیســت، توصیه اســت . پاول را به خوبی می شناسم 
و بــا توجه به دوران حرفه ای فوق العاده اش، طبیعی اســت که 
بــه دیبالا توصیه کند . برای بازیکن با پتانســیل و 
مستعدی چون دیبالا که در   یوونتوس بازیکن 
تراز اول تیم اســت، هرچه بیشــتر نصیحت 
گــوش کند، شــانس بهتری دارد کــه دوران 
حرفه ای درخشانی داشته باشــد، به او توصیه 

می کنم به حرف های ندود گوش کند . 
 درخصوص شــرایط این روزهای دوناروما چه 

نظری داری؟
وقتی که او قرارداد جدیدش را امضا کرد، به او توصیه هایی کردم 
کــه البته آن ها را عمومی نمی گویــم . او اکنون فقط باید بر روی 

اتفاقات داخل زمین تمرکز کند و نه خارج از آن. 

بوفون:تاوقتیمفیدباشمبهفوتبالادامهمیدهم بهترین های سال ایتالیا از نگاه گاتزتا دلواسپورت

کاپیتان ســابق ژرمن ها از وضعیت کار در بایرن مونیخ می گوید. اولیور کان در ســال 2008، از دنیای 
فوتبــال خداحافظی کرد. او حالا به عنوان کارشــناس تلویزیونی فعالیــت می کند و علی رغم چندین 
پیشنهاد از سوی بایرن مونیخ تا به حال نخواسته  در این باشگاه فعالیت داشته باشد. او در جواب به ا ین 
سوال که آیا این احتمال وجود دارد که روزی به بایرن مونیخ بازگردد، گفت: »این مسئله به مسئولیتی 
بســتگی خواهد داشــت که باشگاه برای من در نظر گرفته شده است. به طور کلی از زمانی که من در 
سال 2008، بازنشسته شدم. بسیاری از موقعیت های پرسنلی در باشگاه تغییر نکرده اند. صرف نظر از 
سن آن  ها، کسانی مانند دکتر مولر و همچنین یوپ هاینکس که افرادی عالی مرتبه در باشگاه هستند، 
به کار خود ادامه می دهند که کارشان بسیار عالی است. تفاوت تعیین کننده این است که بایرن مونیخ، 
حس رقابت کمتری در سطح بین المللی دارد. دیر یا زود باید برابر بهترین تیم های اروپایی بازی کند. «

در روزهای اخیر شــائبه هایی درباره آینده مبهم دروازه بان 18 ساله روسونری شکل گرفته  اما در اکثر آن ها 
درباره احتمال خروج این دروازه بان ملی پوش از سن سیرو در تابستان سال آینده گمانه زنی شده است. باشگاه 
میلان با انتشــار بیانیه ای اعلام کرد، فعلا زمان مناســبی برای فکر کردن در خصوص نقل و انتقالات نیست. 
اخبار پیرامون آینده جان لوئیجی دوناروما افزایش یافته و صبح دیروز، حتی گزارش هایی هم منتشر شد، اما 
باشگاه میلان، تصمیم گرفت با انتشار بیانیه ای، به این شایعات پایان دهد: »جیجو، هم از لحاظ ورزشی و هم 
مالی، سرمایه باشگاه محسوب می شود. او تا سال 2021 قرارداد داشته و در باشگاه، با همه رابطه خوبی دارد. 
دوناروما، با جنارو گتوزو و ماسیمیلیانو میرابلی ارتباط خوبی برقرار کرده است. منظور از این حرف  ها، این است 
که میلان بر روی بازی های آتی تمرکز کرده. طبق گفته های گتوزو، حالا زمان مناســبی برای فکر کردن به 
نقل و انتقالات نیست و باید روی بازی ها تمرکز کنیم. تیم باید با سخت کوشی، به بازگشتی بزرگ فکر کند. «

اولیورکاندربایرن؟ بیانیهمیلاندرخصوصدوناروما

 نقدی بر ورود غیرکارشناسی آقای زیباکلام
به ورزش

آقای صادق زیبا کلام وارد مقوله ورزش شدند!!! ایشان 
در روزنامه آرمان یادداشــتی قلم زدند که بخش های 

کوتاهی از آن را مرور می کنیم. 
 زیباکلام: »خیلی علاقه مند نیستم ایران برنده شود.« 

 »بیش از اندازه به فوتبال بها می دهیم، کمتر کشوری پیدا می شود 
که این قدر به آن بها بدهد.« 

 »صدا و سیما سعی می کند فضایی ناسیونالیستی در رابطه با فوتبال 
ایجاد کند. از این که ایران بتواند مراکش، پرتغال و اســپانیا را مغلوب 
کند، استقبال نمی کنم. فکر نمی کنم ورزش چندان به آشتی ملت ها 

کمک کند و...« 
به چند جمله کوتاه از یادداشــت ایشان اشــاره کردم تا بیشتر با تفکراتشان 

درخصوص ورزش آشنا شویم.  
آقای زیباکلام، در المپیک همه ملل دنیا در کنار هم جمع می شــوند، با هم آشنا 
می شــوند و به انســانیت عشــق می ورزند. در المپیک دونده 100 متر آمریکایی 
هم 100 متــر می دود و آفریقایی هم 100 متر . هر دو با صدای تپانچه داور حرکت 
می کنند، اگر یک صدم ثانیه دونده آمریکا زودتر حرکت کند، خطا گرفته می شود. 
دونده آمریکایی یا روســی یا چینی 99 متر نمی دوند و آفریقایی 100 متر، همه 
برابرند. ســیاه و سفید، آمریکایی، افغانی، روسی، انگلیسی و آفریقایی در کنار هم 
برابر و مســاوی مسابقه می دهند. مســاوات و برابری یعنی عدالت و عدالت یعنی 
زیبایی. در جام جهانی و المپیک، آمریکا، روسیه و ... حق وتو ندارند. وقتی مساوات 
باشد، آشتی و انسانیت هم هست. در مسابقات جهانی کشتی سال 2007 باکوی 
آذربایجان، کشتی گیران ارمنســتان و آذربایجان با هم مبارزه کردند. با همدیگر 
خوش و بش کردند و تماشــاگران آذربایجانی آن ها را ستودند تا سیاستمدارانشان 
شــرم کنند و دست از زیاده خواهی بردارند. در حالی که هر 2 کشور در حال جنگ 
بودند.   مسابقات مختلف ورزشــی، باعث نزدیک شدن کشورها به یکدیگر شده و 
خواهد شد. در  بخشی نوشته اید  صدا و سیما در فوتبال حس ناسیونالیستی ایجاد 
می کند. مگر شــما از ایرانی بودن خودتان ناراحت هستید؟ حس زیبای شور ملی 
و ایرانی بودن از نظر شــما اشــکالی دارد؟ شما از پیروزی تیم ایران که نماد همه 
ایرانیان در مسابقات جام جهانی است، در برابر مراکش، پرتغال و اسپانیا خوشحال 
نمی شــوید؟ چرا مگر شما یک ایرانی نیســتید. اگر تیم ایران عزیز مغلوب شود، 
خوشحال می شوید؟ در بخشی نوشــته اید بیش از اندازه به فوتبال بها می  دهیم، 
بروید مدرسه های فوتبال آلمان، فرانسه، انگلیس، اسپانیا، ایتالیا و ... و چمن فوتبال 
استادیوم های ورزشی آن ها را ببینید. خواهید فهمید که دنیای ورزش یعنی چه. 
دنیای ورزش کاملا با دنیای سیاســت متفاوت اســت. نوشته اید خیلی علاقه مند 
نیســتم ایران برنده شود. می دانید پیروزی ایران در جام جهانی یعنی شادمانی 80 
میلیون ایرانی)منهای حدود 1000 نفر( شما هم به احترام 80 میلیون هم وطنتان 
از پیروزی تیم ایران شاد شو ید. به حرمت جوانان پرشور ایرانی از پیروزی تیم ایران 
عزیز خوشحال شوید. وقتی جســی اونز دونده سیاه پوست آمریکایی در المپیک 
1936 برلین چهارمین مدال طلا را گرفت، همه اســتادیوم او را تشویق کردند و 
همه ملل دنیا او را ستودند. اما هیتلر دیکتاتور وقت از شادی مردم دنیا خشمگین 
شد و استادیوم را ترک کرد. از شما خواهش می کنم به احترام مردم ایران عزیز از 

پیروزی تیم فوتبال ایران در مسابقات جام جهانی خوشحال شوید.

هادی عامل
کارشناس ورزش

یادداشت روز

آغاز پروژه زمستانی آبی اناری ها

اوزیلوکوتینیودرراهنوکمپ

فدراســیون بین المللــی آمار و تاریــخ فوتبال 
IFFHS برای نخســتین بار اقــدام به معرفی 
تیم منتخب سال کرد. تیم منتخب سال 2017 
بر اساس آرای 91 عضو این فدراسیون از سراسر 
جهان انتخاب شده است. رئال مادرید که فصل 
گذشــته فاتح لیگ قهرمانان اروپــا و لالیگای 
اســپانیا شد، با داشتن 5 بازیکن و یک مربی در 
ترکیب اصلی بیشترین سهمیه را دارد. همچنین 
در بین ذخیره ها کهکشــانی ها 2 بازیکن دارند. 

تیم منتخب سال 2017 به شرح زیر است:
)ایتالیا/  بوفــون   جان لوئیجــی  دروازه بــان: 

یوونتوس( با 52 درصد آرا
 مدافعــان: دنــی آلــوز  )برزیــل/ یوونتوس/ 
پاری سن ژرمن( با 48 درصد آرا، سرخیو راموس 
 )اسپانیا/ رئال مادرید( با 75  درصد آرا، لئوناردو 
بونوچی  )ایتالیــا/ یوونتوس/ میلان( با 41 درصد 

آرا، مارسلو  )برزیل/ رئال مادرید( با 70 درصد
هافبک ها: لوکا مودریچ  )کرواسی/ رئال مادرید( 
با 53 درصد آرا، تونی کروس  )آلمان/ رئال مادرید( 
بــا 46 درصــد آرا، کویــن دی بروین )بلژیک/ 

منچسترسیتی( با 37 درصد آرا
مهاجمان: کریســتیانو رونالــدو  )پرتغال/ رئال 

مادرید( با 86 درصد آرا، لیونل مسی  )آرژانتین/ 
بارسلونا( با 93 درصد آرا، نیمار )برزیل/ بارسلونا/ 

پاری سن ژرمن( با 62 درصد آرا،
ســرمربی: زین الدیــن زیدان )فرانســه/ رئال 

مادرید( با 66 درصد آرا
 »ذخیره ها« 

دروازه بان: مانوئل نویر )آلمان/ بایرن مونیخ( با 13 
درصد آرا

مدافعان: دنی کارواخال )اســپانیا/ رئال مادرید( 
با 13 درصد آرا، جرارد پیکه )اســپانیا/ بارسلونا( 
بــا 21 درصــد آرا، دیه گــو گودیــن )اروگوئه/ 

اتلتیکومادرید( بــا 20 درصد آرا، متس هوملس 
)آلمان/ بایرن مونیخ( با 16 درصد آرا

هافبک ها: ایسکو )اســپانیا/ رئال مادرید( با 13 
درصد آرا، آندرس اینیســتا )اسپانیا/ بارسلونا( با 
26 درصد آرا، پائولو دیبالا )آرژانتین/ یوونتوس( 

با 13 درصد آرا
مهاجمــان: هری کیــن )انگلیــس/ تاتنهام( 
لواندوفســکی )لهستان/  آرا، روبرت  با 10 درصد 
بایرن مونیخ( بــا 13 درصد آرا، لوئیز ســوارس 

)اروگوئه/ بارسلونا( با 8 درصد آرا
سرمربی: یواخیم لو )آلمان( با 10 درصد آرا
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پس از اتمام نقــل و انتقالات 
بارسا را  تابستانی، بســیاری 
به  دلیل جدایی نیمار، تیمی تضعیف شــده 
می دانستند؛ ولی حداقل تا به این جای فصل 
خلاف این امر ثابت شده   و بارسلونا با 12 برد 
و 3 مســاوی به هفته شانزدهم  رقابت های  
لالیگا رسیده است. بارسلونا در فصل جاری 
فاصله  توانسته   بی نقص خود  نمایش های  با 
خود را با رئال به 8 امتیاز برساند و حالا همه 
از این تیم به عنوان مدعی اول قهرمانی در 
لالیگا نام می برند. والورده ســرمربی موفق 
بارســایی ها برای ادامه این روند قصد دارد 
با اضافه کردن 2 ستاره سرشناس با تیمی 
رویایی تر در  ادامه رقابت های  لالیگا و لیگ 
قهرمانــان اروپا حاضر شــود. اولین هدف 
زمستانی بارســلونا در بازار نقل و انتقالات 
زمستانی کوتینیو ست؛ مهاجمی که در این 

یک ســال اخیر نامش به بارسلونا و نوکمپ 
گره خورده اســت. کوتینیو که در تابستان 
جذبش ممکن نشــد، در زمستان بار دیگر 
هدف اصلی بارسلونا خواهد بود. روزنامه های 
موندو  و اسپورت روز گذ شته تیتر یک خود 
را به از ســرگیری تلاش های کوتینیو برای 
پیوستن به بارسا اختصاص دادند و به نقل 
از منابع نزدیک بــه کوتینیو ادعا کرده اند 
که او از مسئولان لیورپول درخواست کرده  
که اگر از بارسا در نقل و انتقالات زمستانی 
پیشنهادی رسید، با آن موافقت کنند . طبق 
ادعای اسپورت، مالکان آمریکایی لیورپول 
این بار مخالفتی با خواسته کوتینیو ندارند 
و اگر بارســلونا برای جذب کوتینیو اقدام 
کند، حاضر به مذاکره خواهند شد . اسپورت 
پیشــنهاد 100 میلیون  که  کرده   ادعا  حتی 
موافقت سران  با  این بار  بارسایی ها  یورویی 

آنفیلد همراه خواهد شد تا پرونده یکی از 
جنجالی ترین نقل و انتقــالات فوتبال اروپا 
بسته شود. هر چند  بارسایی ها قصد داشتند 
در تابستان سال آینده و پس از اتمام فصل 
برای جذب کوتینیو دست به کار شوند اما 
افت فاحش ســوارس و مصدومیت شدید 
دمبله باعث شده تا آبی اناری ها پروژه جذب 
کوتینیو را زودتر کلیــد بزنند. برنامه های 
بارسا در ژانویه به همین جا محدود نمی شود 
و مسوت اوزیل دیگر ســتاره ای است که 
مورد توجه آبی اناری ها قرار دارد. پیش از این 
آنتوان گریزمان در لیست خریدهای بارسا 
قرار داشــت اما بند آزادسازی 200 میلیون 
یورویی در قرارداد این بازیکن باعث شد تا 
والورده به سراغ گزینه جدیدی برود. بارسا 
قصــد دارد خط میانی خود را تقویت کند و 
اوزیل شرایط بســیار مناسبی برای انتقال 

دارد . او که 29 ســال دارد، با آرســنال در 
لیگ اروپا حضور یافتــه و از همین جهت، 
می تواند در صورت حضور در بارســلونا، در 
چمپیونزلیگ نیز بــرای این تیم به میدان 
برود . به علاوه قــرارداد او در پایان فصل به 
پایان می رســد و از ژانویه آزاد به مذاکره با 
دیگر باشــگاه ها خواهد بود و قصد تمدید 
با آرســنال را نیز ندارد.  طبق ادعای موندو 
دپورتیوو، مســئولان بارسا معتقدند که با 
پرداخت تنها 20 میلیون یورو می توانند این 
ستاره آلمانی را به خدمت بگیرد . همین که 
اوزیل قراردادش را تمدید نکرده و در انتهای 
بازیکن آزاد راهی  به عنوان  فصل می تواند 
تیمی دیگر شود، می تواند اهرم فشاری روی 
آرسنالی ها باشد تا در مذاکرات با بارسلونا 
مسیر جدایی اوزیل را هموار کنند و به این 
طریق از فروش او مبلغی نیز به دست بیاورند. 


